1

2025年４月２３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク エ ス ト

代 表 者 名 代表取締役 会長兼社長執行役員 清澤 一郎

 （コード番号：2332 東証スタンダード）

問 合 せ 先  取締役 上席執行役員 小泉 裕

 （電話番号：050-3785-3965）

取締役候補者に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役候補者を決定し、2025年６月24日開催予定の第61回定時株

主総会にその選任を付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、新役職につきましては、株主総会後に開催の取締役会の承認を経て正式に決定する予定です。

記

1．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者選任の背景・理由について

当社は独立社外取締役を委員長とする、指名・報酬諮問委員会を設置しており、同委員会において、取締役の

候補者指名や代表取締役の選定に関して、取締役会における監督（モニタリング）機能の強化、執行との分離の明

確化の推進、及び持続的な成長と中長期的な企業価値向上の観点で審議してまいりました。

この結果、3月 26日に公表しましたとおり、代表取締役会長兼社長執行役員清澤一郎氏は、非業務執行の会

長となり取締役会議長として監督に専念し、鎌田智氏を社長執行役員、鈴木裕二氏を副社長執行役員として新任

の取締役候補とする案としました。

これを受け、取締役会への答申を経て、その選任を付議することを決議したものです。

当社は、中長期経営計画であるQuest Vision2030実現に向け、持続的な成長と中長期的な企業価値向上

への取り組みを強化し、経営体制の一層の充実を図ってまいります。

2.取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏名 新役職

清澤
せいざわ

 一郎
いちろう

 代表取締役 会長

鎌田
か ま た

 智
さとし

（新任） 代表取締役

鈴木
す ず き

 裕二
ゆ う じ

（新任） 取締役

兒
こ

島
じま

 賢
けん

 取締役

金井
か な い

 淳
じゅん

 取締役

小泉
こいずみ

 裕
ゆたか

 取締役

加藤
か と う

  直子
な お こ

 取締役

佐藤
さ と う

 裕之
ひろゆき

 社外取締役（非常勤）

2

 ３．退任予定の取締役

氏名 現役職

山内
やまうち

  豊
とよ

志
し

 取締役

   ※山内豊志氏については、既に公表しておりますとおり、株式会社セプト代表取締役社長に就任、引き続き

株式会社クエスト上席執行役員に就任する予定です。

以 上